ERUILLÀ, x, genus est leguminis, folio quam faba longiore, flore apibus gratissimo: ideo rei rusticæ scriptores circa alveatia scripiunt, i.e. Colum. lib. 1. Saferna putat agros stercorati lupino, faba, vicia, cruria.

ERUMPO, is, cum impetu egredior, eruptionem facio. { ὕπερβολή bilkéah, γύρω paráts. i.e. GALL. Saillir, & sortir avec violence & impetuosité, faire une saillie, ou irruption. ITAL. Uscire fuori con impetu. Calepini Pars I.

peto. GER. Ausshin brächen / hinauf fallen. HISP. Saltir con impetu; ANGL. To brust out or to break out with force. } Cæs. 1. bell. civ. Quo paratores essent ad insequendum omnes, sive noctu, sive interdiu strumperent. Cæs. 2. de bell. civil. Si foras erumpunt. In eas (naves) doloris iracundia. Idem 3. de bell. civil. Per obstantia erumpit lumen dicendi. Quint. Cic. 1. in Catilinam. Sed nescio quo pacto omnium scelerum, ac veteris furoris, & audacie matutitas in nostri consultus tempus erupit. Erumpere ad pugnam. Col. lib. 9. cap. 4. de apibus. Erumpere ab aliquo. Ovid. in Ibis;

— Stygiū erumpere nitar ab oris.

¶ Erumpere ex: Cic. pro Sestio, Conjuratio ex latebris atque ex tembris erupit. ¶ Erumpet in nervum isthæ fortitudo. Terent. Phorm. O vir fortis atque amicus: verum hoc saepe Phormio vereor, ne isthæ fortitudo in nervum erumpat. Ubi Donatus, Ex consuetudine Romana dixit, quia saepe in nervum conjiciebantur ex aliquo maleficio in carcerem missi. An proverbium à sagittariis natum est, quod immoderata plerumque vites adducendo atcum non telum incitent, sed nervum rumpant? an ex eo quod saepè fortius ferientes nervum sibi aliud lèdant? Ergo fortitudine nimia saepe vinei, saepe decipi contingit. Invenitur interdum activè positum cum accusativo à tergo. Terent. in Eunucho, Jāmne erumpere hoc licet mihi gaudium?

ERÜPTIO, verbale, qua proprie dicitur cum milites ex urbe, vel ex castis impetum in hostes faciunt. { ἔρυπτος. ἔρυπτος, ἔρυπτος. GALL. Saillie ou sortie avec impetuosité, irruption. ITAL. Lo assalire con impeto. GER. Ein ausbruch/das ausshin fallen. HISP. Aquella obra de salir con impetu. ANGL. A brusting or breaking out. } Cæs. 2. bell. civil. Non solum ab eruptoribus caveant, sed etiam singularem hominum occultos exitus observent. Quintil. Velut eruptio ne pugnare.

ERUNCO, as: Herbas notias & spinas, frutetaque evello. { ἔρυπτος. GALL. Sarcier, arracher les herbes inutiles qui croissent en quelque champ parmi les bonnes. ITAL. Purgare, & tirar via l'erba. GERM. Ausreuten. HISP. Roçar & arrancar las yervas. ANGL. To weede or pluck up weeds. } Isidoro lib. 20. c. 14. runcones dicebantur, qui vepres secant. Colum. lib. 2. cap. 11. Omnes alterius generis herbas eruncato. Simplex dicitur Runcare, & Runcinare; Varr. de re rust. Ségetes runcari, herbam è segetibus expurgari. Et compotum, Eruncare;

ERVO, is: Ejicio, extraho. { ἔρυν hitsil, γῆν chillēs. ἔρυν, ἔρυν. GALL. Tirer hors, arracher de parmi, demolir. ITAL. Cavare, tirare. GERM. Ausreissen / aufzischen / herfürziehen. HISP. Sacar à fuerza lo escondido. ANGL. To droro out with force by the rootes. } Col. lib. 7. cap. 5. Subluyes & intertrigo pice per se liquida, vel alumine & sulphure atque aceto mistis ritè eruentur. Plin. lib. 11. cap. 37. Certè nulli sine redundantia ejus eruitur oculus. Senec. Eruentur tibi oculi. ¶ Erucere aliquem in eloquentiam & libertatem (i. ejus scripta edere.) Idem cap. 1. de cons. ad Marc. & Suet. in Galb. c. 9. Eadem illa carmina sacerdos Jovis Cluviae ex penetrali somnio monitus eruerat. ¶ Interdum est in totum destruere, & arginti. Laet. lib. 7. Eruentur funditus civitates. Virg. 2. Aeneid.

Troianas ut opes, & lamentabile regnum

Eruerint Danaï.

¶ Est etiam erucere, persecutando invenire, & veluti ex abditissimis latebris in lucem profere. Cic. pro Murena, Ex annalium vetustate eruenda est memoria nobilitatis tuæ. Sic idem 2. de Orat. dixit, Cura & cogitatione aliquid erucere, hoc est, investigare & invenire. Idem 2. Tusc. Si verò letutari vetera, & ex iis, quae scriptores Graeciæ prodiderunt, erucere coner, &c.

¶ Erus, servus, ab antiquo Graeco i.e. ||

ERUM, ab ερύσσω, authore Festo. { GALL. Ers. ITAL. Mocho. GERM. Roswicke. HISP. Iervos, hiergos, eizylaon, evillaqua. } Genus leguminis, siliqua cylindracea, fructu lignoso; nec lenticulae diffili mili: cuius duo sunt genera, alterum candidum, alterum rufum. Candidum dulcedine prastat. Utrumque in siliquis grana sine septo habet, quae se invicem ipsa tangant. Siliqua forma teres, & ad rationem grani cylindracci. Patientissimum vetustatis est: in eo tamen phalangium innascitur. Col. Erum latatur loco macro, nec humido, quia plerunque corrumpitur. Virg. 1. Eclog.

Eheu quam pingui maceſt mihi taurus in eruo.

Plaut. Moſt. Sc. 1. a. 1. Erum datur in' estis bubus; quod fecit. Ibid. Erum tibi cras aliquis feret. Dictum erum ab erendo: capitulum enim & manu vellitur. Hoc semen à Delphinatibus, apud quos abundat, illorum lingua vocatur Des erz.

Erycūs, ἔρυξ à Cic. 4. Verrina, appellatur Sicilia mons, quem Strabo & alii Erycem vocant. Non enim (inquit) Quæstor petit (ut est consuetudo) is qui Erycum montem obtinebat. Et paulo post in eadem actione, Hoc de homine, ac de hujus bonis etiam in Eryco monte monumentum posuisti. Vide plura in dictione Eryx.

Erycīna, x. E' puzin. Veneris cognomentum est ab Eryco Sicilia mon te, in quo religiosissime colebatur. Ovid. 2. Amorum,